ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об установлении базовых затрат для предприятий

молдавско-российского акционерного

общества “Moldovagaz”

N 397  от  30.12.2010

Мониторул Офичиал N 1-4/30 от 07.01.2011

* * *

В целях установления адекватных расходов, связанных с транспортировкой,

распределением и поставкой природного газа, минимально необходимых для надежного

обеспечения потребителей качественными энергетическими ресурсами, эффективного

использования объектов системы природного газа и на основе положений Методологии

расчета, утверждения и применения тарифов на природный газ, утвержденной

постановлением Административного совета Национального агентства по регулированию в

энергетике (ANRE) № 352 от 1 октября 2009 года (Monitorul Oficial al Republicii Moldova №

163-164/737 от 13.11.2009 г.), Административный совет Национального агентства по

регулированию в энергетике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие базовые затраты по состоянию на 1 января 2010 года:

1.1. Затраты по транспортировке природного газа предприятием S.R.L.

“Moldovatransgaz”:

1.1.1. Материальные затраты (CM0) – 18465 тыс.леев;

1.1.2. Расходы на содержание и эксплуатацию газовых сетей и других

производственных основных средств (CIE0) – 10607 тыс.леев;

1.1.3. Расходы на оплату труда персонала, задействованного в деятельности по

транспортировке природного газа (CRM0), – 38425 тыс.леев;

1.1.4. Общие и административные расходы (CGA0) – 5966 тыс.леев.

1.2. Затраты по распределению и поставке природного газа дочерними предприятиями

S.A. “Moldovagaz”:

1.2.1. Материальные затраты (CM0) – 28114 тыс.леев;

1.2.2. Расходы на содержание и эксплуатацию газовых сетей и других

производственных основных средств (CIE0) – 6176 тыс.леев;

1.2.3. Расходы на оплату труда персонала, задействованного в деятельности по

распределению и поставке природного газа (CRM0), – 142442 тыс.леев;

1.2.4. Коммерческие расходы (CC0) – 84913 тыс.леев;

1.2.5. Общие и административные расходы (CGA0) – 51398 тыс.леев.

1.3. Уровень регулируемых собственных операционных расходов S.A. “Moldovagaz”

(COR0) – 28331 тыс.леев.

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР НАЦИОНАЛЬНОГО

lex:DEA520091001352

АГЕНТСТВА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ Виктор ПАРЛИКОВ

Директора НАРЭ Мариана Ботезату

Марин Профир

Леонид Белински

Николае Райляну

Кишинэу, 30 декабря 2010 г.

№ 397.